
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 613 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  DI   SERVIZIO  SERVICE  AUDIO  PER 
MANIFESTAZIONI  ORGANIZZATE  DAL  COMUNE  DI  BASSANO  DEL 
GRAPPA. C.I.G. Z2B233E047.

IL   D I R I G E N T E
Premesso: 

- che l’Amministrazione Comunale organizza in varie sedi, sia all’interno di strutture tipo la 
Sala Da Ponte o il Teatro Remondini sia all’esterno come nelle Piazze o al Parco Ragazzi ’99, 
manifestazioni per le scuole e/o per le associazioni Onlus cittadine con la necessità di utiliz ­
zare service di amplificazione adeguati;

- che non si dispone di adeguati impianti di amplificazione per certe tipologie di manifestazioni  
e di personale adeguatamente preparato (tecnico del suono) di supporto; 

- che l’importo di spesa ipotizzato per tale servizio, secondo l’esperienza di manifestazioni or­
ganizzate negli anni precedenti,  viene stimata in ca. € 1.000,00 euro, i.v.a. inclusa;

- che trattasi di appalto di servizio rientrante nell’ambito della disciplina di cui all’art. 36 del 
Decreto Legislativo n. 50/2016;

Ravvisato che la legge 28 dicembre 2015, n. 208 la quale all’art. 28 comma 8 pone un limite minimo 
di 1.000 euro per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige l’obbligo del ricorso al  
MEPA, prevedendo quindi che per importi inferiori ai 1.000 euro le amministrazioni possano svinco­
larsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti autonomi;

Richiamata la Determinazione n. 625/2017 avente per oggetto Affidamento di service audio per n. 
tre manifestazioni organizzate dall'amministrazione comunale. CIG ZEB1EA2DE2.

Sentita la GO.Service di Gottardi Alberto di Romano d’Ezzelino per una verifica sulla disponibilità  
ad effettuare lo stesso servizio di service audio per n. 3 manifestazioni organizzate dal Comune di 
Bassano del Grappa;

Visto quindi il preventivo inviato dalla ditta GO.Service di Gottardi Alberto di Romano d’Ezzelino 
in data 18 aprile 2018, che conferma il prezzo offerto lo scorso anno, e precisamente € 995,00= 
(Operazione effettuata da soggetto in Regime fiscale di vantaggio per l’imprenditoria giovanile e lavo­
ratori in mobilità previsto dall’art. 27, commi 1 e 2 del D.L. 06/07/2011 n. 98) che risulta molto van­
taggioso rispetto a servizi analoghi;

Verificato in particolare, anche sulla base della documentazione agli atti appositamente richiamata se­
condo gli indirizzi della prevalente dottrina e giurisprudenza la sussistenza  nel caso di specie dei se­
guenti  presupposti di legittimità:

a) necessità di avvalersi in outsourcing per lacune dell’apparato  amministrativo di tipo strutturale;
b) la rispondenza dell’appalto di servizio agli scopi ed all’utilità dell’ente; 
c) la specificità e temporaneità dell’appalto di servizio; 
d) presenza di criteri certi e trasparenti risultanti dal regolamento comunale; 
e) una adeguata motivazione dell’appalto;



f) proporzionalità tra il corrispettivo pattuito e i vantaggi conseguibili all’ente;   

Acquisito il Codice Identificativo Gara in modalità semplificata, secondo la disciplina prevista per  
tale tipologia di acquisizione, costituito dalla seguente segnatura Z2B233E047

Precisato che non vi sono rischi da interferenza ai sensi del Decreto Legislativo n. 81/2008 conside­
rate le modalità di svolgimento del servizio;   

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato  appro­
vato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2018-2020 e la successiva deliberazione di Giunta Co­
munale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n. 1";

Considerate le ragioni di legittimità e di merito alla base del presente provvedimento;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A
1)  di approvare le premesse oggetto del presente provvedimento;
2) di affidare in via definitiva il serivice audio per n. tre manifestazioni organizzate dal Comune 

di Bassano del Grappa alla ditta GO.Service di Gottardi Alessandro con sede in Romano 
d’Ezzelino,  codice  fiscale,  partita  i.v.a.  03833490240,  per  l’importo  di  euro  995,00= 
Operazione effettuata da soggetto in Regime fiscale di vantaggio per l’imprenditoria giovanile  
e lavoratori in mobilità previsto dall’art. 27, commi 1 e 2 del D.L. 06/07/2011 n. 98;

3) di dare atto, altresì, che la stipulazione del contratto avverrà nella forma dello scambio di  
corrispondenza  secondo gli  usi  commerciali,  mediante  trasmissione  al  predetto  operatore 
economico, che da parte sua dovrà restituirla debitamente compilata e sottoscritta,

4) di assumere a favore della ditta GO.Service di Gottardi  Alessandro con sede in Romano 
d’Ezzelino per l’espletamento del servizio in oggetto l’impegno di complessivi euro 995,00= 
sul capitolo 86600 del bilancio vigente esercizio finanziario:

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo
4 2 1 103 86600

5) di  provvedere  alla  liquidazione  della  somma  anzidetta  impegnata  secondo  le  consuete 
modalità  (presentazione  di  fattura/nota  di  pagamento/richiesta  di  pagamento  vistata  dal 
competente Dirigente) entro la fine del corrente  esercizio finanziario;

6) di  dare  atto  che  gli  obblighi  di  condotta  previsti  dal  Regolamento  recante  il  codice  di  
comportamento dei dipendenti  pubblici  (D.P.R. n. 62 del 16 aprile  2013) e dal  codice di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 331 del 17/12/2013 e successive modifiche ed  integrazioni, vengono estesi, per 
quanto compatibili, anche ai collaboratori  a qualsiasi titolo dell’impresa contraente (imprese 
fornitrici di beni o servizi o lavori in favore del Comune di Bassano del Grappa). Il rapporto 
si risolverà di diritto o decadrà nel caso di violazioni da parte dei collaboratori dell’impresa  
contraente del suindicato codice. Il Codice di comportamento è pubblicato al seguente url 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-
Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo


 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1812_2018

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

